
tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.edu.it 

                     Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - Trieste 

 
 
 
 
 
 
 
 

Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Primaria Scuola Secondaria I grado 
S. Laghi V. Giotti S. Laghi C. Stuparich 

 
 

Strada di Rozzol, 61  34139  Trieste tel. 040/941180 C.F. 90089520325 
 

 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

CIG  Z2F32398E5  
  

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per il reclutamento della  figura  di  n.1  esperto interno o   esterno per la 
realizzazione del progetto estivo  “MURALWEISS” per alunni di scuola primaria e secondaria di primo 
grado nell’ ambito del  c.d. “Piano Scuola Estate 2021”. 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 

15 Marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTI  gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi individuali ad esperti di 

comprovata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso 

della collaborazione, per esigenze cui non si può far fronte con personale in servizio; 

 

VISTI   gli artt. 43, 44 e n. 45 del D.I. n.129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” che dettano norme in merito al 

conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

VISTA  l’ assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 

2021, n. 41 avente  l’obiettivo di supportare le scuole  nella gestione della situazione 

emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l'offerta formativa 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005453 - 23/06/2021 - C14 - Contabilità general - I



extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, 

la promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di 

gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle 

lezioni dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022, 

con cui la scuola può  acquistare qualsiasi tipologia di bene o servizio strumentale alla 

realizzazione degli interventi che intende  attivare nell’ambito delle iniziative afferenti 

alla nota prot. n. 643/2021, che introduce il cd. “Piano Scuola Estate 2021”;  

 

CONSIDERATO Che l’istituzione scolastica intende utilizzare tali risorse, nell’ambito della propria 

autonomia, in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di 

utilizzo definite dalla norma (cfr. art. 31, comma 6, D.L. 41/2021) ed ulteriormente 

esplicitate nella nota prot. n. 643/2021, cd. “Piano Scuola Estate 2021”;  

 

 

CONSIDERATO  che il Piano costituisce un’opportunità ad adesione volontaria da parte degli alunni e del 

personale scolastico, pertanto, si è provveduto ad  effettuare una rapida rilevazione dei 

fabbisogni e del grado di partecipazione in modo da pianificare le diverse attività che 

l’istituzione scolastica nell’ambito della propria autonomia intende attivare; 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria derivante dagli stanziamenti ministeriali previsti con D.L. n. 

41/2021; 

 

VISTO                  che si rende necessario reperire 1 (uno) esperto interno o esterno con comprovate competenze 

ed esperienze professionali per  la realizzazione del  progetto estivo “MuralWeiss”; 

 

 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure di selezione per il reclutamento di personale interno o esterno all’Istituto di n. 1 (uno) 

esperto quale figura con professionalità specifiche per la realizzazione del  Progetto estivo “MuralWeiss”. 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005453 - 23/06/2021 - C14 - Contabilità general - I



L’esperto effettuerà 2 incontri settimanali da 4 ore cadauna, con onere di sorveglianza degli alunni partecipanti, a 

partire dalla metà del mese di luglio per n.5 settimane per un totale di n.40 ore.  

Il laboratorio di cui al presente avviso è basato su una pratica artistica aperta intesa come coinvolgimento 

collettivo e individuale, caratterizzata dalla sperimentazione e dalla tecnica artistica, per offrire agli studenti un 

rinforzo educativo mediante la collaborazione di gruppo. 

Il laboratorio si baserà, inoltre, sulla possibilità di rivedere i luoghi e gli spazi della scuola, quali muri, facciate, 

scale, cortile, ecc., come spazio adibito a diventare luogo espressivo, per realizzare murales, per predisporre e 

rendere confortevoli alcuni spazi scolastici. 

Il compenso orario si intende lordo onnicomprensivo degli oneri di legge e delle spese e non dovrà superare 

l’importo di € 30,00 (trenta/00 euro). 

Sarà corrisposto un compenso massimo pari ad € 1.200 (milleduecento/00).  

Ai sensi dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

scolastico. Per quanto non espressamente indicato valgono le norme dello Stato. 

La presente determina è pubblicata in data odierna all’albo on-line del sito web dell’Istituzione scolastica. 

 

 

                                                                                                                                            La Dirigente      
                                                                                                                                            Daria Parma 
                                                                                                                                                          firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                                                                                                                                                    ex  art. 3, co 2,  D.L.vo 39/93 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005453 - 23/06/2021 - C14 - Contabilità general - I


